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Der har ikke været så mange kursister og det er overvejende pga. corona, men der synes heller ikke at være 

så stor interesse for akupunktur og vores hovedmålgruppe, de praktiserende læger synes ikke at have tid. 

Men vi har stigende interesse fra sygeplejersker og fysioterapeuter, så det er hensigtsmæssigt at selskabet 

de senere år har henvendt sig til disse målgrupper også. Vi har stort set ikke tandlæger som kursister og kun 

få dyrlæger. Af kursister i gang er der et hold på 7 kursister, som er tæt på de 150 timer og dermed kan 

blive certificeret. Der er om kort tid antagelig 6 kursister som afslutter 40 timers basiskursus. Om de går 

videre får vi se.  

Der afholdes intro kursus og modul 1.1 og 1.2 en gang hvert halve år. Et nylig afholdt introkursus havde 7 

deltagere, så det er ikke stor søgning vi har. Men min holdning er at der ikke skal slækkes på de faglige krav 

for at få flere kursister, men vi får se hvordan det går. Der er kurser der er blevet udsat, men vi har faktisk 

ikke aflyst kurser. For at få det til at løbe rundt er jeg, som er den primære underviser gået ned i honorar og 

vi prøver hele tiden at holde kurser på steder der ikke er for dyre. Men de der kommer på kursus er top 

motiverede og det er dejligt at undervise dem.  

Undervisningen er evidens og forskningsbaseret. Den tager udgangspunkt i vestlig medicin og hvad kan 

svare sig at behandle med akupunktur, men for at forstå hvilke punkter der bruges til hvad er det 

nødvendigt med et rimeligt kendskab til klassisk kinesisk medicin, så det er også en del af undervisningen 

dog således så der hele tiden dannes bro mellem medicinsk akupunktur og klassisk kinesisk akupunktur. Det 

er ikke mit indtryk at folk ikke vil lære TCM, tværtimod er der nogle gang kursister som bevidst søger os 

pga. at der også læres TCM. Men den medicinske tilgang er vigtigt når det er sundhedspersonale, der 

undervises.  

Der skal flere undervisere til fremover, jeg vil gerne fortsætte nogle år endnu (jeg kan jo blive inspireret af 

Bo Bøggild), Lian underviser, Niels Jacob underviser, forhåbentlig vil Karen Malle også undervise og Mette 

også ind imellem. Og så har vi i kulissen en til to, men der går nok nogle år.  

 

  

 


